ipso Dei foro est quaesita. Ergo, si alia facit incurrere hanc poenam, faciet & ea argumēto. l. Illud. ff. ad. l. Aquil. & c. Inter ceteras. de rescript.

Neque obstat, si dicatur agi ibi de poena & poenam in foro Dei non incurri, licet in foro debeat exteriori, gl. singul. in cap. Fraternitas. 12. q. 2. Non (in q̄) hoc obstat. Quia primo illa gl. non habet locum in censuris, quae nulla indigent executione alia praeter illam, quam secum ferunt. Quod late etiam Thomas iunior probat secunda Secundae. q. 62. art. 3. & ille. §. de suspensio-
 nis poena agit, quae una est de censuris. c. Querenti. de verb. signific. Quare
 149 verius fuerit resolvere in his, quae ad solum Deum pertinent, colloquia, tantae virtutis esse, hanc de qua loquimur, per confessionem quaesitam scientiam, quam etiam aliam secretam. Tertio pro corollario nostro facit. quod licet recepta sit illa sententia, quae habet secundum allegata & probata iudicandum, & non secundum propriam scientiam. c. Pastoralis. §. Quia vero. de off. deleg. c. Iudicet. 3. q. 7. l. Illicitas §. Veritas. ff. de off. praesid. Scientia tamen privata multum iuvat iudicem, quo
 140 diligentius rem percrutetur secundum omnes. Ita etiam scientia, quam quis ut confessarius habet, multum luminis praebet in aliis rebus agendis. Facit & quarto, quod secundum omnes iuste quis posset electoribus dissuadere alicuius in praetatum electionem ob solam per confessionem de ipso scitam malitiam, modo ita rem gereret, ut nullo modo peccatum ipsius proderet ulli

Octavo subinfertur utile fore delinquenti, si recusatione, vel alio iusto modo illius iudicis, cui crimen confessus est, iudicium declinare possit. Quoniam non mediocriter illa privata scientia illum iuvabit ad inquirendum diligentius veritatem, imo & ad confirmandum contra eum iudicium per supradicta.

CASVS VNICVS IN QVO REVELATVR IVSTE CONFESSIO.

145 Restat discutiendus ille casus unicus in quo licet confessionem revelare. s. de confitētis licentia. Qui mihi admittendus videtur primo, quod Thomas ita diffinit in Quarto dist. 21. quem sequuti sunt Palud. & alii ipsius scholae viri. Et hoc tenet Rosella supplementum Pisanellae & Sylvester in titulis suis. hoc etiam Diuus Antoninus tertia parte titulo. 22. §. 1. Quod ipsum nostri, ut plurimum probant. Quorum de numero sunt Archid. & Alexad. c. Ipsi Apostoli. 2. q. 7. Card. S. Xysti in praesenti. Iohannes And. in c. Lectae. de renūciat. Pan. & alii in c. Significasti. de adulter. Felin. in c. Testimoniū de testib. in c. 1. de exceptio. c. Nemo. c. In tantum. c. Matthaeus. de Simo. & Lopus allegat. 94. Pro quibus faciunt primo capitula praedicta. Lectae. de renūciat. & c. Nemo. & c. Matthaeus. de Simo. c. Significasti. de adulter. & c. Officii. de poenitent. & remissio. Quorum maxime vrget illud. c. Significasti,